



แบบ ปร.๖

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ตาราง ราคาค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน งานก่อสร้าง / งานปรับปรุงอาคารสถานที่
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ
 คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 สถานที่ก่อสร้าง ชั้น ๓ อาคารศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ
 แบบเลขที่..... รายการเลขที่.....
 หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 แบบ ปร.๔ ที่แนบ มีจำนวน แผ่น
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 19 ก.พ. 2561

ลำดับ	รายละเอียด	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ราคาค่าวัสดุและแรงงานก่อสร้าง / งานปรับปรุง งานโครงสร้าง สถาปัตยกรรม ระบบอาคาร ค่า Factor F ของอาคาร ไม่เกิน 500,000 บาท (ตามตาราง) ราคากลางของงาน (ราคารวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมดของอาคาร X Factor F)	731,090.00 1.3063 955,022.87	
2	ค่างานครุภัณฑ์ จัดซื้อหรือสั่งซื้อ รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
3	ค่างานใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
	สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	955,022.87	
	เก็บแสตมป์ห้าบาทห้าพันยี่สิบสองบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์		

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(ผศ.นพ.นเรนทร์ ไชติตรสินิมิต)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธรรมชัย อวยรังสฤษฏ์กุล)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชำนาญ แจ็งสว่าง)

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ

(ว่าที่ร้อยตรีเดชา ศรีอ้วน)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเลิศ แก้วใส)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิทธิพล ขาดิตระกุล)

หมายเหตุ ระยะเวลาทำงานแล้วเสร็จ 120 วัน

(ลงชื่อ) ผู้คำนวณค่าราคากลาง

สายงานออกแบบและประมาณราคา

งาน งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

สถานที่ ชั้น 3 อาคารศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

วันที่ 19-ก.พ.-61



ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
สรุป งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ									
1	งานรื้อถอน							7,810.00	
2	งานปรับปรุงฯ							723,280.00	
รวมราคา งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ								731,090.00	

งาน งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

สถานที่ ชั้น 3 อาคารศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

วันที่ 19-ก.พ.-61



แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิม พร้อมขนทิ้ง	80	ตรม.	-	-	50.00	4,000.00	4,000.00	
1.2	งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิม /เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.เดิม พร้อมขนทิ้ง	65	ตรม.	-	-	50.00	3,250.00	3,250.00	
1.3	งานรื้อวงกบและประตูไม้เดิม	8	ชุด	-	-	70.00	560.00	560.00	
	รวมราคางานรื้อถอน							7,810.00	
2	งานปรับปรุงฯ								
2.1	งานทำพื้นคอนกรีตขัดมัน งานปรับระดับพื้น	80	ตรม.	83.00	6,640.00	82.00	6,560.00	13,200.00	
2.2	งานทำพื้น EPOXYและSELF LEVELING	80	ตรม.	1,150.00	92,000.00	350.00	28,000.00	120,000.00	
2.3	งานซ่อมแซมพื้นกระเบื้องเดิม	8	ตรม.	350.00	2,800.00	250.00	2,000.00	4,800.00	
2.4	งานเส้นสแตนเลสหนา 4 มม.แบ่งแนวรอยต่อวัสดุพื้น	14	เมตร	120.00	1,680.00	30.00	420.00	2,100.00	
2.5	งานกันเปื้อนพื้น EPOXY สูง 0.10 ม.	70	เมตร	120.00	8,400.00	50.00	3,500.00	11,900.00	
2.6	งานปูกระเบื้องพื้นสีเทาทั่วไป	30	ตรม.	550.00	16,500.00	222.00	6,660.00	23,160.00	
2.7	งานปูกระเบื้องพื้นสีครีมทั่วไป	35	ตรม.	550.00	19,250.00	222.00	7,770.00	27,020.00	
2.8	งานฉาบเก็บเซียม	35	เมตร	50.00	1,750.00	50.00	1,750.00	3,500.00	
2.9	งานทาสีซ่อม สีน้ำพลาสติก	300	ตรม.	40.00	12,000.00	30.00	9,000.00	21,000.00	
2.10	งานติดตั้ง D-01	1	ชุด	16,000.00	16,000.00	500.00	500.00	16,500.00	
รวมราคา	งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ							250,990.00	



งาน งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

สถานที่ ชั้น 3 อาคารศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

วันที่ 19-ก.พ.-61

แผ่นที่ 2

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
2.11	งานติดตั้ง D-02	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	500.00	500.00	12,500.00	
2.12	งานติดตั้ง D-03	2	ชุด	12,000.00	24,000.00	500.00	1,000.00	25,000.00	
2.13	งานติดตั้ง D-04 กั้นช่องแสงติดตายอลูมิเนียมบนแนวผนังก่อและ ใส่มีานพลาสติกแนวช่องทางเดิน	1	ชุด	22,500.00	22,500.00	500.00	500.00	23,000.00	
2.14	งานติดตั้ง D-05 กั้นช่องแสงติดตายอลูมิเนียมเหนือช่องทางเดินและใส่มีาน พลาสติกแนวช่องทางเดิน	1	ชุด	10,500.00	10,500.00	500.00	500.00	11,000.00	
2.15	งานติดตั้ง D-06 มีานพลาสติกแนวช่องทางเดิน	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	
2.16	งานติดตั้ง D-07	2	ชุด	21,000.00	42,000.00	500.00	1,000.00	43,000.00	
2.17	งานติดตั้ง D-08	1	ชุด	71,000.00	71,000.00	1,000.00	1,000.00	72,000.00	
2.18	งานติดตั้ง W-01	1	ชุด	30,800.00	30,800.00	500.00	500.00	31,300.00	
2.19	งานติดตั้ง W-02	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	500.00	500.00	12,500.00	
2.20	งานติดตั้ง W-03	1	ชุด	42,000.00	42,000.00	500.00	500.00	42,500.00	
2.21	งานกรุผนังสแตนเลส สูง 1.80 ม.	22	ตรม.	2,500.00	55,000.00	500.00	11,000.00	66,000.00	
2.22	BF-01 SERVING COUNTER	3	เมตร	15,000.00	45,000.00	3,000.00	9,000.00	54,000.00	
2.23	BF-02 DECORATE WALL	7	เมตร	8,000.00	56,000.00	2,000.00	14,000.00	70,000.00	
2.24	งานเดินท่อน้ำดี น้ำเสีย	1	รายการ	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
รวมราคา	งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ					แผ่นที่ 2		470,300.00	



งาน งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหาร ศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

สถานที่ ชั้น 3 อาคารศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ

วันที่ 19-ก.พ.-61

แผ่นที่ 3

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
2.25	งานถังดักไขมัน	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	300.00	300.00	3,800.00	
2.26	งานดวางโคมแขวนฝ้าเพดาน	3	ชุด	1,500.00	4,500.00	500.00	1,500.00	6,000.00	
	รวมราคางานปรับปรุง							723,280.00	
รวมราคา	งานปรับปรุงส่วนห้องครัวและห้องอาหารศูนย์เวชศาสตร์ผู้สูงอายุ							731,090.00	

แผ่นที่ 3